

SOL S.p.A.

Situazioni contabili delle società controllate estere extra-UE ai sensi dell' art. 36 del Regolamento Mercati Consob al 31.12.2012

Premessa

Nel rispetto di quanto previsto dall'art. 36, comma 1, lett. A) del Regolamento Mercati Consob (adottato con Deliberazione n. 16191 del 29 ottobre 2007 e successive modifiche ed integrazioni), SOL S.p.A. mette a disposizione del pubblico con il presente documento le situazioni contabili delle società da essa controllate che risultano costituite e regolate dalla legge di Stati non appartenenti all'Unione Europea e che sono state individuate come rilevanti in base ai criteri richiamati al comma 2 del medesimo art. 36 del Regolamento Mercati Consob.

In particolare, vengono di seguito riportati gli schemi di stato patrimoniale e di conto economico delle seguenti società, così come predisposti ai fini della redazione del bilancio consolidato del Gruppo SOL al 31 dicembre 2012:

- KISIKANA d.o.o. con sede in Sisak (Croazia)
- SOL-INA d.o.o. con sede in Sisak (Croazia)
- SOL K S.h.p.k. con sede in Pristina (Kosovo)
- SOL SEE d.o.o. con sede in Skopje (Macedonia)
- TGS A.D. con sede in Skopje (Macedonia);
- U.T.P. d.o.o. con sede in Pola (Croazia)

KISIKANA d.o.o.
bilancio al 31/12/2012
Ammontari in Kune

STATO PATRIMONIALE	31/12/2012
Immobilizzazioni materiali	31.691.709,67
Immobilizzazioni immateriali	27.060,18
Partecipazioni	
Altre attività finanziarie	16.043,90
Imposte anticipate	
ATTIVITA' NON CORRENTI	31.734.813,75
Giacenze di magazzino	1.890.209,92
Crediti verso clienti	9.334.322,37
Altre attività correnti	496.002,41
Attività finanziarie correnti	
Ratei e risconti attivi	237.653,04
Cassa e banche	5.301.484,36
ATTIVITA' CORRENTI	17.259.672,10
TOTALE ATTIVITA'	48.994.485,85
Capitale sociale	28.721.300,00
Riserva soprapprezzo azioni	
Riserva legale	
Riserva azioni proprie in portafoglio	
Altre riserve	
Utili perdite a nuovo	4.617.524,76
Utile netto	(2.875.298,80)
PATRIMONIO NETTO	30.463.525,96
TFR e benefici ai dipendenti	
Fondo imposte differite	
Fondi per rischi e oneri	
Debiti e altre passività finanziarie	11.378.073,45
PASSIVITA' NON CORRENTI	11.378.073,45
Debiti verso banche	
Debiti verso fornitori	6.846.836,89
Altre passività finanziarie	
Debiti tributari	45.363,53
Ratei e risconti passivi	1.959,32
Altre passività correnti	258.726,70
PASSIVITA' CORRENTI	7.152.886,44
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETT'	48.994.485,85

CONTO ECONOMICO	31/12/2012
Vendite Nette	27.316.500,01
Altri ricavi e proventi	390.582,62
Incremento imm. lavori interni	
Ricavi	27.707.082,63
Acquisti di materie	16.252.767,91
Prestazioni di servizi	7.902.932,19
Variazione rimanenze	(808.852,76)
Altri costi	795.328,05
Totale costi	24.142.175,39
Valore aggiunto	3.564.907,24
Costo del lavoro	3.609.544,53
Margine operativo lordo	(44.637,29)
Ammortamenti	2.542.278,18
Altri accantonamenti	82.589,68
(Proventi) / Oneri non ricorrenti	
Risultato operativo	(2.669.505,15)
Proventi finanziari	554.089,85
Oneri finanziari	(759.883,50)
Totale proventi / (oneri) finanziari	(205.793,65)
Risultato ante-imposte	(2.875.298,80)
Imposte sul reddito	
Risultato netto attività in funzionamento	(2.875.298,80)
Risultato netto attività discontinue	
Utile / (perdita) netto	(2.875.298,80)

SOLINA d.o.o.
bilancio al 31/12/2012
Ammontari in Kune

STATO PATRIMONIALE	31/12/2012
Immobilizzazioni materiali	
Immobilizzazioni immateriali	0,00
Partecipazioni	37.458.293,00
Altre attività finanziarie	11.378.073,45
Imposte anticipate	
ATTIVITA' NON CORRENTI	48.836.366,45
Giacenze di magazzino	
Crediti verso clienti	332.638,22
Altre attività correnti	8.138,21
Attività finanziarie correnti	11.205.867,47
Ratei e risconti attivi	37.494,10
Cassa e banche	215.917,02
ATTIVITA' CORRENTI	11.800.055,02
TOTALE ATTIVITA'	60.636.421,47
Capitale sociale	58.766.000,00
Riserva soprapprezzo azioni	
Riserva legale	
Riserva azioni proprie in portafoglio	
Altre riserve	8.000,00
Utili perdite a nuovo	1.196.957,87
Utile netto	576.413,04
PATRIMONIO NETTO	60.547.370,91
TFR e benefici ai dipendenti	
Fondo imposte differite	
Fondi per rischi e oneri	
Debiti e altre passività finanziarie	
PASSIVITA' NON CORRENTI	
Debiti verso banche	
Debiti verso fornitori	6.032,95
Altre passività finanziarie	
Debiti tributari	111,21
Ratei e risconti passivi	106,40
Altre passività correnti	82.800,00
PASSIVITA' CORRENTI	89.050,56
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETT'	60.636.421,47

CONTO ECONOMICO	31/12/2012
Vendite Nette	
Altri ricavi e proventi	
Incremento imm. lavori interni	
Ricavi	
Acquisti di materie	
Prestazioni di servizi	190.012,33
Variazione rimanenze	
Altri costi	1.013,72
Totale costi	191.026,05
Valore aggiunto	(191.026,05)
Costo del lavoro	
Margine operativo lordo	(191.026,05)
Ammortamenti	8.145,74
Altri accantonamenti	
(Proventi) / Oneri non ricorrenti	
Risultato operativo	(199.171,79)
Proventi finanziari	1.080.777,91
Oneri finanziari	(160.774,82)
Totale proventi / (oneri) finanziari	920.003,09
Risultato ante-imposte	720.831,30
Imposte sul reddito	144.418,26
Risultato netto attività in funzionamento	576.413,04
Risultato netto attività discontinue	
Utile / (perdita) netto	576.413,04

SOL K S.h.p.k.
bilancio al 31/12/2012
Ammontari in Euro

STATO PATRIMONIALE	31/12/2012
Immobilizzazioni materiali	3.666.589,42
Immobilizzazioni immateriali	
Partecipazioni	
Altre attività finanziarie	
Imposte anticipate	
ATTIVITA' NON CORRENTI	3.666.589,42
Giacenze di magazzino	622.187,53
Crediti verso clienti	547.163,04
Altre attività correnti	142.302,79
Attività finanziarie correnti	
Ratei e risconti attivi	25.108,43
Cassa e banche	300.394,38
ATTIVITA' CORRENTI	1.637.156,17
TOTALE ATTIVITA'	5.303.745,59
Capitale sociale	3.510.000,00
Riserva soprapprezzo azioni	
Riserva legale	
Riserva azioni proprie in portafoglio	
Altre riserve	
Utili perdite a nuovo	606.958,21
Utile netto	474.995,62
PATRIMONIO NETTO	4.591.953,83
TFR e benefici ai dipendenti	
Fondo imposte differite	
Fondi per rischi e oneri	
Debiti e altre passività finanziarie	660.000,00
PASSIVITA' NON CORRENTI	660.000,00
Debiti verso banche	
Debiti verso fornitori	34.390,03
Altre passività finanziarie	
Debiti tributari	15.035,17
Ratei e risconti passivi	2.366,56
Altre passività correnti	
PASSIVITA' CORRENTI	51.791,76
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETT'	5.303.745,59

CONTO ECONOMICO	31/12/2012
Vendite Nette	1.615.782,27
Altri ricavi e proventi	12.754,55
Incremento imm. lavori interni	
Ricavi	1.628.536,82
Acquisti di materie	406.962,90
Prestazioni di servizi	187.965,55
Variazione rimanenze	(44.192,97)
Altri costi	18.453,31
Totale costi	569.188,79
Valore aggiunto	1.059.348,03
Costo del lavoro	23.086,20
Margine operativo lordo	1.036.261,83
Ammortamenti	434.070,83
Altri accantonamenti	
(Proventi) / Oneri non ricorrenti	
Risultato operativo	602.191,00
Proventi finanziari	63,41
Oneri finanziari	(74.291,09)
Totale proventi / (oneri) finanziari	(74.227,68)
Risultato ante-imposte	527.963,32
Imposte sul reddito	52.967,70
Risultato netto attività in funzionamento	474.995,62
Risultato netto attività discontinue	
Utile / (perdita) netto	474.995,62

SOL SEE d.o.o.
bilancio al 31/12/2012
Ammontari in Mkd

STATO PATRIMONIALE	31/12/2012
Immobilizzazioni materiali	508.371.081,00
Immobilizzazioni immateriali	22,50
Partecipazioni	
Altre attività finanziarie	18.000.000,00
Imposte anticipate	
ATTIVITA' NON CORRENTI	526.371.103,50
Giacenze di magazzino	24.731.410,50
Crediti verso clienti	296.805.800,50
Altre attività correnti	6.654.805,00
Attività finanziarie correnti	
Ratei e risconti attivi	42.239,00
Cassa e banche	13.786.032,00
ATTIVITA' CORRENTI	342.020.287,00
TOTALE ATTIVITA'	868.391.390,50
Capitale sociale	497.554.300,00
Riserva soprapprezzo azioni	
Riserva legale	
Riserva azioni proprie in portafoglio	
Altre riserve	
Utili perdite a nuovo	38.766.382,76
Utile netto	37.062.790,85
PATRIMONIO NETTO	573.383.473,61
TFR e benefici ai dipendenti	
Fondo imposte differite	
Fondi per rischi e oneri	
Debiti e altre passività finanziarie	227.657.409,00
PASSIVITA' NON CORRENTI	227.657.409,00
Debiti verso banche	
Debiti verso fornitori	67.041.920,89
Altre passività finanziarie	
Debiti tributari	173.602,00
Ratei e risconti passivi	134.985,00
Altre passività correnti	
PASSIVITA' CORRENTI	67.350.507,89
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	868.391.390,50

CONTO ECONOMICO	31/12/2012
Vendite Nette	336.980.815,10
Altri ricavi e proventi	17.386,00
Incremento imm. lavori interni	
Ricavi	336.998.201,10
Acquisti di materie	121.257.080,00
Prestazioni di servizi	52.422.839,00
Variazione rimanenze	(765.803,50)
Altri costi	30.019.091,00
Totale costi	202.933.206,50
Valore aggiunto	134.064.994,60
Costo del lavoro	6.420.316,00
Margine operativo lordo	127.644.678,60
Ammortamenti	81.838.403,00
Altri accantonamenti	
(Proventi) / Oneri non ricorrenti	
Risultato operativo	45.806.275,60
Proventi finanziari	943.703,00
Oneri finanziari	(9.513.585,75)
Totale proventi / (oneri) finanziari	(8.569.882,75)
Risultato ante-imposte	37.236.392,85
Imposte sul reddito	173.602,00
Risultato netto attività in funzionamento	37.062.790,85
Risultato netto attività discontinue	
Utile / (perdita) netto	37.062.790,85

TGS a.d.
bilancio al 31/12/2012
Ammontari in Mkd

STATO PATRIMONIALE	31/12/2012
Immobilizzazioni materiali	376.712.217,00
Immobilizzazioni immateriali	0,00
Partecipazioni	74.329.817,00
Altre attività finanziarie	41.807.827,00
Imposte anticipate	
ATTIVITA' NON CORRENTI	492.849.861,00
Giacenze di magazzino	67.915.925,00
Crediti verso clienti	410.585.061,00
Altre attività correnti	7.326.332,00
Attività finanziarie correnti	
Ratei e risconti attivi	742.863,00
Cassa e banche	57.259.957,00
ATTIVITA' CORRENTI	543.830.138,00
TOTALE ATTIVITA'	1.036.679.999,00
Capitale sociale	413.001.942,00
Riserva soprapprezzo azioni	2.977.083,00
Riserva legale	80.079.935,00
Riserva azioni proprie in portafoglio	
Altre riserve	6.782.865,00
Utili perdite a nuovo	416.208.893,00
Utile netto	25.520.202,00
PATRIMONIO NETTO	944.570.920,00
TFR e benefici ai dipendenti	
Fondo imposte differite	
Fondi per rischi e oneri	
Debiti e altre passività finanziarie	19.400.084,00
PASSIVITA' NON CORRENTI	19.400.084,00
Debiti verso banche	
Debiti verso fornitori	64.187.457,00
Altre passività finanziarie	
Debiti tributari	6.127.896,00
Ratei e risconti passivi	1.803.439,00
Altre passività correnti	590.203,00
PASSIVITA' CORRENTI	72.708.995,00
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	1.036.679.999,00

CONTO ECONOMICO	31/12/2012
Vendite Nette	580.033.449,00
Altri ricavi e proventi	3.625.419,00
Incremento imm. lavori interni	
Ricavi	583.658.868,00
Acquisti di materie	240.839.910,00
Prestazioni di servizi	133.916.688,00
Variazione rimanenze	(30.571,00)
Altri costi	17.763.972,00
Totale costi	392.489.999,00
Valore aggiunto	191.168.869,00
Costo del lavoro	98.119.744,00
Margine operativo lordo	93.049.125,00
Ammortamenti	61.303.048,00
Altri accantonamenti	4.772.301,00
(Proventi) / Oneri non ricorrenti	
Risultato operativo	26.973.776,00
Proventi finanziari	4.793.826,00
Oneri finanziari	(2.697.977,00)
Totale proventi / (oneri) finanziari	2.095.849,00
Risultato ante-imposte	29.069.625,00
Imposte sul reddito	3.549.423,00
Risultato netto attività in funzionamento	25.520.202,00
Risultato netto attività discontinue	
Utile / (perdita) netto	25.520.202,00

UTP d.o.o.
bilancio al 31/12/2012
Ammontari in Kune

STATO PATRIMONIALE	31/12/2012
Immobilizzazioni materiali	11.292.684,76
Immobilizzazioni immateriali	24.960,00
Partecipazioni	
Altre attività finanziarie	123.347,79
Imposte anticipate	
ATTIVITA' NON CORRENTI	11.440.992,55
Giacenze di magazzino	2.358.228,33
Crediti verso clienti	15.791.392,97
Altre attività correnti	515.768,16
Attività finanziarie correnti	
Ratei e risconti attivi	51.232,94
Cassa e banche	2.550.669,72
ATTIVITA' CORRENTI	21.267.292,12
TOTALE ATTIVITA'	32.708.284,67
Capitale sociale	12.433.000,00
Riserva soprapprezzo azioni	
Riserva legale	
Riserva azioni proprie in portafoglio	
Altre riserve	
Utili perdite a nuovo	13.851.278,79
Utile netto	722.557,52
PATRIMONIO NETTO	27.006.836,31
TFR e benefici ai dipendenti	
Fondo imposte differite	
Fondi per rischi e oneri	
Debiti e altre passività finanziarie	19.100,00
PASSIVITA' NON CORRENTI	19.100,00
Debiti verso banche	
Debiti verso fornitori	5.314.358,16
Altre passività finanziarie	
Debiti tributari	122.172,93
Ratei e risconti passivi	
Altre passività correnti	245.817,27
PASSIVITA' CORRENTI	5.682.348,36
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETT'	32.708.284,67

CONTO ECONOMICO	31/12/2012
Vendite Nette	32.151.011,43
Altri ricavi e proventi	146.369,02
Incremento imm. lavori interni	
Ricavi	32.297.380,45
Acquisti di materie	15.973.497,91
Prestazioni di servizi	7.914.462,28
Variazione rimanenze	(250.750,63)
Altri costi	1.098.389,60
Totale costi	24.735.599,16
Valore aggiunto	7.561.781,29
Costo del lavoro	4.219.620,10
Margine operativo lordo	3.342.161,19
Ammortamenti	2.012.670,88
Altri accantonamenti	568.230,47
(Proventi) / Oneri non ricorrenti	
Risultato operativo	761.259,84
Proventi finanziari	101.225,03
Oneri finanziari	(107.920,35)
Totale proventi / (oneri) finanziari	(6.695,32)
Risultato ante-imposte	754.564,52
Imposte sul reddito	32.007,00
Risultato netto attività in funzionamento	722.557,52
Risultato netto attività discontinue	
Utile / (perdita) netto	722.557,52